
UNIVERZITET U T\JZLI
Broj: 0 l-80-JN-9/23
Tuzla, 23.10.2023. godine

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (<SluZbeni glasnik BiH) broj: 39114 i
59122) i dlana 65. stav (l) tadka r. Statuta JU Univerziteta u Tuzli broj: 03-730-lll7 od
03.02.2017. godine, a nakon razmatranja Zapisnika Komisije o pregledu iocjeni ponuda broj:
01-80-JN-8/23 od 16.10.2023. godine, po punomo6i Rektorice Univerziteta u Tuzli bro.j:
01-2593-1120 od 11.06.2020. godine, Direktor za ekonomske poslove, donio le

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDA.A

I
U okondanom Konkurentskom postupku javne nabavke - Nabavka softverskih licenci
Univerziteta u Tuzli izabranje ponudad "Neonetx" d.o.o. Tuzla, sa ponudenom cijeno m 9.391 ,00
KM bez PDV-a, odnosno 10.994,49 KM sa PDV-om, te se istom dodjeljuje ugovor o isporuci
robe.

u
Ponuda ponudada iz tadke I ove Odluke zadovoljava sve uslove postavljene u Tenderskoj
dokumentaciji i po svim elementima, ukljudujuii i ponudenu cijenu prihvatljiva je za Univerzitet.

III
Izabrani ponudad je u ponudiuzlzjavu o ispunjenosti uslova izdlana45. stav (2) tadka a) do d)
Zakona o javnim nabavkama BiH dostavio ovjerene kopije dokumanata kojima dokazuje
vjerodostojnost date izjave te se oslobada dostavljanja istih nakon prijema ove Odluke.

IV
Ova OdlLrka se objavljuje na internetskoj stranici Univerziteta u Tuzli (www.untz.ba)
istovremeno s upuiivanjem odluke ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke.

V
Ova Odluka stupa na snagu sa danom dono5enja.

ObrazloZenje
Univerzitet u Tuzli pokrenuo je postupak javne nabavke softverskih licenci, za izbor
najpovoljnijeg ponudada putem Konkurentskog zahtjeya za dostavu ponuda, broj nabavke:
0l-80-JN-2123 od 15.05.2023. godine, objavljenog na Portalu javnih nabavki, obavje5tenje
broj:795-7-1-69-3-96123 od 15.09.2023. godine, u ,,SluZbenim novinama BiH" broj:64123 od
22.09.2023. godine i WEB stranici Univerziteta.
Do krajnjeg roka za dostavljanje ponuda utvrdenog tenderskom dokumentacijom blagovremeno
su dostavljene dvije (2) ponude, ponuda grupe ponudada "SYS Comapny" d.o.o. Sarajevo i

,,Elur" d.o.o. Kiseljak i ponuda ponudada "Neonetx" d.o.o. Tuzla.
Nakon javnog otvaranja ponuda Komisija za javne nabavke izvr5ila je detaljnu provjeru
dostavljenih ponuda i utvrdila sljedeie:

- u ponudi grupe ponudada "SYS Comapny" d.o.o. Sarajevo i ,,Elur" d.o.o. Kiseljak
dostavljena je lzjava o roku isporuke i garantnom roku koja ne sadrZi minimalni garantni
rok za isporudene i instalirane licence. U navedenoj lzjavi traLeno je da ponudad navede



garantni rok za isporudene i instalirane licence koji ie biti minimalno 24 mjeseca. lJ

Izjavi grupe ponudada je navedeno"Na Microsoft licence nema garanciie, a na VMware

garancija.je 36 mjeseci ", a identidan tekst je naveden ir,r Nacrlu ugovora u dlanu 7. kojim

se utvrduiu garantni rokovi.

Naprijed navedeno nije u skladu sa zahtijevima iz tenderske dokumentacije za koju

ponuclad nije imao dodatnih pitanja ili dilema vezanih za garantnte rokove obzirom da

nije bilo postavljenih upita na tendersku dokumentaciju nitije na istu podnesena Zalba

od strane zainteresiranih ponudada.

Zbog navedenog ponuda grupe ponuciada "SYS Comapny" d.o.o. Sarajevo i ,,Elur" d.o.o'

Kiseljak je ocijenjena kao nepravilna.

Ponuda ponudada "Neonetx" cl.o.o. Tuzla sadrZi sve dokumente kojima se dokazuje da

ispunjavaja uslove za kvalifikacijr"r u pogledu lidne, tehnidke i profesionalne sposobnosti i druge

dokumente zahtijevane tenderskom dokumentacijom zbog dega je ocijenjena kao prihvatljiva.

Obzirom da je nakon pregleda i ocjene ponuda utvrdeno da je jedna ponuda prihvatljiva

e-au kc ij a nije zakazana.

Budu6i da je ponurda ponudada "Neonetx" d.o.o. Tuzla sadinjena u skladu sa uslovima i

zahtjevima utvrdenim u 'l'enderskoj dokumentaciji i da je cijena ponude prihvatljiva za Ugovorni

organ Komisija za javne nabavke predloZila je da se navedenom ponudadu dodijeli ugovor'

Cijene6i izneseno, te dinjenicu da su u ovom postupku javne nabavke zadovoljeni svi principi

uvrdeni Zakonom o javnim nabavkama BiH, po purromo6i rektorice Univerziteta rt 'fuzli,

l)irektor za ekonomske poslove prihvatio je preporuku Kornisije i odlud,io kao u dispozitivu ove

Odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti i.alba URZ-u putem ugovorog

organa lJniverziteta u Tuzli u roku od pet (5) dana od dana njenog prijema, na adresu dr.

Tihomila Markovida br. 1.

Prilog: Zapisnik o

0l-80-JN-8i23 od

DOSTAVITI:
lx udesnicima

,i4 WEB portal

( lx a/a

pregledu i ocijeni ponuda broj:
16.10.2023 . godine.

DIREKTOR
ZA EKONOMSKE POSLOVE

"'. 

,/{,oa,,i /f, k;r/
Flusein Matovic. dipl. oec.


